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Europaudvalget har den 1. april 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 69 (alm. del) 

efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 69: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvad der er sket med de 766 migranter, der ifølge 

Reuters ankom til Grækenland – hovedsageligt Lesbos - i dagene den 29. 

marts til 30. marts 2016, herunder hvor mange af disse personer, der var 

henholdsvis syrere eller af anden national baggrund, og hvor mange af disse, der 

er returneret til Tyrkiet. I forlængelse heraf bedes ministeren oplyse, hvor 

mange migranter i alt, der efter ikrafttrædelsen af aftalen mellem EU og Tyrkiets 

er returneret til Tyrkiet, heraf hvor mange syrere, og hvor mange med anden 

nationalitet? 

 

 

Svar: 

 

Ifølge EU’s grænseagentur, Frontex, ankom samlet 1.143 irregulære migranter 

den 29. og 30. marts 2016 fra Tyrkiet til Grækenland. Efter det oplyste udgjorde 

syrere i alt 399 personer.  

 

Der foreligger ikke nærmere oplysninger om, hvorvidt irregulære migranter, der 

er ankommet de pågældende dage, er returneret til Tyrkiet.  

 

EU-Kommissionen offentliggjorde den 20. april 2016 sin første fremskridtsrapport 

om implementeringen af EU-Tyrkiet erklæringen (http://ec.europa.eu/dgs/home-

affairs/what-we-do/policies/european-agenda-migration/proposal-

implementation-package/docs/20160420/report_implementation_eu-

turkey_agreement_nr_01_en.pdf). Heraf fremgår, at 5.847 personer er ankommet 

fra Tyrkiet til Grækenland i de tre efterfølgende uger siden indgåelsen af EU-

Tyrkiet erklæringen. 

 

Endvidere fremgår det af rapporten, at 325 irregulære migranter, heraf 2 syrere, 

der er ankommet fra Tyrkiet til de græske øer efter den 20. marts 2016, er 
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returnet siden den 4. april 2016. Det bemærkes, at ingen af de 325 personer 

havde ansøgt om asyl. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Egevang 

 


